
.. ./ ě / 

KrajVysocmn 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

99679 

Název dokumentu: SOD Realizace cykloturistického značení trasy Euro Velo č.4 na 
území Kraje Vysočina 2017 
SOD Realizace cykloturistického značení trasy Euro Velo č.4 na 
území Kraje Vysočina 2017 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: OddPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Stanislav Balík 

Smluvní částka: 1) 165400.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Podpis zajistit do: 31.12.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OKPPCR/P.Stejskal 16.12.2016 .. (l..\—""A 
Projednáno s: 

Právní kontrola: OKPPCR/E.Herzánová 16.12.2016 

Předkládá: OKPPCR/P.Stejskal 16.12.2016 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OKPPCR/L.Seidl 16.12.2016 \ 

Zodpovídá: Příkazce operace: OKPPCR/L.Seidl 16.12.2016 C 
Správce rozpočtu: OE/R.Paulíková 16.12.2016 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 12158038), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: stejskal, datum ověření: 16.12.2016 07:54:43): 

SOD Realizace cykloturistického značení trasy EUro Velo č.4 na území Kraje Vysočina 2017 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 165400, Datum Od:, Datum do: , Perioda: jednorázově, ODPA: 2143, ORJ: 4000, ORG: POL: 5169 
UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP018VZUD 
Žižkova 57, 587 t i  j iniav 

SMLOUVA O DÍLO 

I. Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Sberbank CZ, a. s., pobočka Jihlava 
4050005000/6800 

se sídlem: 
IČO: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

/dále jen „objednatel"/ 

a 

Stanislav Balík 
se sídlem: 
IČO: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Na Kopci 4197/16, 586 01 Jihlava 
12158038 
Česká spořitelna, a.s., pobočka Jihlava 
0476917033/0800 

není plátcem DPH 

/dále jen „zhotovitel"/ 

uzavírají na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník"), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„smlouva"). 

Zhotovitel se zavazuje podle smlouvy zhotovit pro objednatele dílo. Dílem se rozumí: 

a) Výroba, montáž a úprava svislého dopravního orientačního značení pro cyklisty včetně 
dopravy do míst plnění, zabudování nosné konstrukce do terénu v případě nových bodů 
značení, vyklizení a vyčištění všech montážních míst a likvidace odpadů dle „Projektu 
návrhu značení dálkové turistické cyklotrasy Euro Velo č. 4 v Kraji Vysočina" (dále jen 
„projekt") ze dne 30. 11. 2015 zpracovaného Stanislavem Balíkem na základě 
objednávky č. 201502552, 

b) optimalizace souvisejícího značení cyklistické trasy KČT č. 1 v katastru Bystřice nad 
Pernštejnem (místní přeložení cyklotrasy dle projektu a sejmutí původního značení), 

dále jen „dílo". 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle specifikace v článku II. smlouvy nejpozději do 
15. 7. 2017. 

II. Předmět smlouvy 

III. Místo a doba plnění 

Stránka -1 - z 4 



2. Zhotovitel se zavazuje k předání díla na místě plnění určeném objednatelem nejpozději 
do 31. 7. 2017. Při převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který za objednatele 
podepíše určený pracovník odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina. Nedílnou součástí předání díla bude ze strany 
zhotovitele elektronická fotodokumentace skutečného provedení značení, tj. situační 
snímky všech instalovaných dopravních značek s vyznačeným datem pořízení fotografií 
a s uvedením čísla jednotlivých pozic značení dle schváleného projektu. 

3. O termínu předání díla je zhotovitel povinen informovat objednatele nejpozději 5 
pracovních dnů před tímto termínem. 

4. Místem předání a převzetí díla je sídlo Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava. 

5. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není předáno včas a v souladu se smlouvou. 
Za takto nedokončené dílo není objednatel povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. IV. této 
smlouvy. 

6. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla zhotovitelem a 
převzetím díla objednatelem. 

IV. Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši 165 400,- Kč (slovy: sto 
šedesát pět tisíc čtyři sta korun českých). 

2. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení díla. 

3. Cenu za dílo uhradí objednavatel zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v článku I. této smlouvy a to první splátku ve výši 145 000,- Kč do 
31. 12. 2016 a druhou splátku ve výši 20 400,- Kč do 14 dnů ode dne řádného předání a 
převzetí díla. 

4. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

V. Záruka a odpovědnost za vady díla 

1. Záruční doba činí 5 let a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla. 

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjištěné vady písemně. Pokud bude objednatel 
požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s odstraňováním 
nahlášených vad, a tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději do třiceti dnů 
ode dne oznámení, a to na své náklady. 

3. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad a tyto neodstraní bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do třiceti dnů ode dne oznámení, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny za zhotovení díla podle článku 
IV. odst. 1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

Stránka - 2 - z 4 



VI. Provádění díla 

1. Zhotovitel bude při realizaci díla postupovat dle projektu a dle rozhodnutí o stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích vydaném příslušnými silničními 
správními úřady a v souladu se všemi platnými technickými i bezpečnostními normami a 
předpisy. Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích zajistí 
objednatel a zhotoviteli bude předáno nejpozději do 15. 4. 2017. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo na dílčí změny projektu vyplývající z projednání 
směřujícího k obstarání stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích, 
maximálně však v rozsahu materiálu dle výkazu, který je součástí průvodní zprávy 
projektu. 

3. Dodané provedení značek bude v souladu se všemi aktuálně platnými technickými 
normami a v souladu s Metodikou značení dálkových cyklotras v ČR. Značky budou 
lisované z FeZn plechu s dvojitým ohybem. Polepová folie bude reflexní 3M, tř. 1 - 7 letá. 
Pro osazení budou použity nové nebo stávající sloupky (pozinkované, 0 60 mm) s 
plastovým víčkem instalované do zemní betonové patky přímo nebo prostřednictvím 
kotevní patky dle stanovení DZ. Značky budou na sloupky upevněny standardní AI 
objímkou (tvar omega) se spojovacím materiálem (šroub s maticí; velikost klíče 13/17). 
Na ostatní nosiče (sloupy el. vedení, veřejné osvětlení atd.) bude značení uchyceno přes 
objímku páskou Bandimex. Osazení bude provedeno v souladu s technickými 
podmínkami TP 65 a TP 100. 

VII. Sankce 

1. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo podle článku IV. této smlouvy se 
objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % ze sjednané 
celkové ceny za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1. této smlouvy za každý i započatý 
den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zhotovením a předáním díla objednateli podle článku III. smlouvy 
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané 
celkové ceny za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 smlouvy za každý i započatý den 
prodlení. 

VIII. Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. 

2. Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo 
bez uvedení důvodu ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvního dne 
následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

3. Tuto smlouvu lze dále ukončit písemným odstoupením objednatele, který je oprávněn 
(kromě případů ve smyslu § 2001 a násl. občanského zákoníku) od této smlouvy 
písemně odstoupit, byl-li pravomocně zjištěn úpadek zhotovitele a rozhodnuto o způsobu 
řešení úpadku konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh pravomocně zamítnut pro 
nedostatek majetku zhotovitele. 

4. Odstoupení je účinné okamžikem doručení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, případně na poslední prokazatelně oznámenou korespondenční adresu. 

Stránka - 3 - z 4 



Kraj vysii o ne 
10 

Žižkova S 7 ,  587 33 Jihlava 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 04/16 ze dne 27, 9. 2016. 

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

4. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

6. Obsah smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 

8. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel. 

stran. 

smluv. 

n % zo® 

V Jihlavě dne V Jihlavě dne 

MUDr. Jiří Běhouni 
hejtman kraje hejtman kraje [ 

/za objednatele/ 

Sp,nislav HaiiJff 
' N a  k o p c i  1 6  

OL 01 JIHLAVA 

Stanislav Balík 

/za zhotovitele/ 

Kroi Vi.. iJ sí 

10 

Stránka - 4 - z 4 


